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Undervisningsudvalget 

Christiansborg   

   

   

 

Svar på spørgsmål 174 (Alm. del)  

I brev af 20. december 2018 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Rasmus Horn Langhoff (S) stillet mig følgende spørgs-

mål:  

 

Spørgsmål 174:  

Hvorfor har ministeren ikke tidligere lavet en plan for udmøntningen af 

puljen, som potentielt ville have sikret HF & VUC Fyns afdeling på Lan-

gelands overlevelse? 

 

Svar: 

Der er i den politiske aftale en opmærksomhed på, at den geografiske 

dækning af VUC-udbud, herunder særligt i landdistrikter, kan svækkes, 

som følge af flytning af aktivitet fra VUC til forberedende grunduddan-

nelse.  

 

I aftaleteksten er der således også aftalt en pulje, der skal adressere dette 

forhold: ”Aftalepartierne er opmærksomme på, at den geografiske dækning af 
VUC-udbud, herunder særligt i landdistrikter, kan svækkes som følge af reformen. 

Der er afsat en pulje på 60 mio. kr. (2017-niveau) i perioden 2019-2021 til nødli-

dende VUC’er, som institutionerne vil kunne ansøge om del i efter nogle objektive 
kriterier.” (Aftale om bedre veje til uddannelse og job 2017, 27). 
 

Det fremgår af min besvarelse af spørgsmål 173, at det besluttes, hvor-

dan puljen udmøntes snarest efter 1. april, når ministeriet, på baggrund af 

sammenlægnings- og overdragelsesplanerne fra alle VUC'er, produkti-

onsskoler og FGU-institutioner, har et samlet overblik over VUC’ernes 
behov. Puljen er dermed afsat til den tilpasning af VUC-sektoren, som 

overdragelsen af aktivitet fra VUC-sektoren til de nye FGU-institutioner, 

forventes at føre med sig.  

 

Ved nedlæggelse af undervisningsstedet i Rudkøbing overflyttes udbud-

det af hf-enkeltfag, Almen Voksenuddannelse, Forberedende Voksenun-

dervisning og ordblindeundervisning til undervisningsstedet i Svendborg.  
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HF & VUC Fyn har overfor Styrelsen for Undervisning og Kvalitet op-

lyst, at ingen borgere på Langeland vil få mere end 75 minutters beford-

ringstid til Svendborg med offentligt transportmiddel, hvilket er kravet i 

henhold til bekendtgørelserne.  

 

Der er iværksat en høringsproces hos Regionsrådet i Region Syddan-

mark. Sagen vil komme på regionens udvalgsmøde den 7. februar 2019 

og efterfølgende på regionsrådsmødet den 25. marts 2019. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


